DISSERTATIO XXIX.

De eadem materia censu consignatiui, su-
 per simili alio impositi, & an & quando
 annui redditus inter bona immobilia com-
 putentur, qualiterque differant à simpli-
 cibus iuribus, & actionibus?

SUMMARIA.

1. Censu redimibilis, an super alio redimibili consi-
 gnari posse? fatus expeditem non est, & negati-
 va sententia ex aliquibus persuaderetur, cum
 num. seqq.
2. Censu redimibilis, res stabiles non est, sed mu-
 tationi, & extinctioni obnoxia, arque adeo
 magis inter res mobiles, quam inter immobiles
 videtur computandus.
3. Censu subiugatum, sine super quo consignatiui
 censu imponitur, perpetuum, & irreducibilem
 esse oportere qui docuerint?
4. Pactio seu conditio, ut redemptio censu subiugato,
 teneatur vendor nouum super illo impositum
 redimere minime videtur abborre ab aequitate,
 & instituta censualis contractus, imo ei maxime
 conformis.

Præsum

5. *Premium à lego censu redimibili assignatum, neva-
 pè ad rationem viceissima pro mulierio, ut eius
 valori equivalat, & iustum sit, planè exigit;*
*rem censu suppositam securam esse, & nu-
 mero 57.*
6. *Census super alio impositi debitor si illo redemp-
 to dicatur se jord paratum, rem aliam securam
 suo censu supponere, non videtur creditor
 compellendus ad hanc oblationem admittendam,
 cum de ea ab initio non conuenierit, &
 alternativam saltem de ea re conventionem
 procedere oportere plurimi affirmarunt, & nu-
 mero 58. 59. & 60.*
7. *Aliud pro alio iusto creditore solvi non po-
 tet.*
8. *Census creditor, qui uno dumtaxat modo sibi pro-
 pexit in cau redemptions antiqui censu sub-
 ingati, nempe ut census sibi debitus ranc re-
 dimeretur, alium securitatis modum per nos
 hypotheca suppositionem frustra desideraret,*
debitor renitent, & quare? ac num. 61.
9. *Emere vel vendere iuritus nemo compellitur.*
10. *Census redimibilis super simili alio censu consi-
 gnari potest, ex veriore sententia, contra plures
 contrariantem.*
11. *Census seu redditus annui, iure aliquo perperuo, vel
 quasi, debitis, inter bona immobilia eius, cui de-
 bentur, computantur.*
12. *Census reservatus qui sint, & in quo differant à
 consignatiui, seu redimibilius?*
13. *Redemptio census consignatiui redimibilis, pender
 ex solvientate debitoris, qua omnino incerta
 est, arque adeo in consideratione non habetur,
 nec impedit quoniam ille inter immobilia com-
 putetur, & quasi perpetua censatur.*
14. *D. Ludovicus Molina, & alij contrarium docentes,
 taxantur.*
15. *Sine iure non possumus distinguere, nec absque ru-
 bore loqui.*
16. *Census seu redditus annui, sine iure ad illos exigen-
 dos ex fundo, vel alia immobili competentia,
 qui neque inter mobilia, neque inter immobilia
 bona quoad iuris effectus saltem in exorbitantibus
 à iure communi consumerat volum, sed tertiam
 speciem constitutre refelluntur, &c. n. 19.*
17. *Mobilia, & immobilia bona longe inter se diffe-
 rent, propriamque, ac distinctam significationem
 habent.*
18. *Iura, & actiones in iure terriam constituunt spe-
 ciem, sub appellatione bonorum mobilium, &
 immobilia minime comprehensam.*
19. *Census, seu redditus annui, sine illos exigiendi iura,
 longe plus habent quam simplicia iura & ac-
 tiones, seu debitorum nomina, & quare? ac n. 2. 2.
 & 3.*
20. *Iura annuorum redditum, principaliter rei immo-
 bili coherent, super qua tanum confitit pos-
 sunt, arque certa, ac frugifera in ea saltē quanti-
 tate, que valor debitis per se sunt, sumptibus de-
 ductis, equivalat.*
21. *Census personales sine super sola videntis
 persona, cum personales etiam honorum obliga-
 tionis impositi, illuc sunt, remissae, ibid.*
22. *Census consignatiui, sine ins annus redditus redi-
 milis, cum rei immobili, super qua imponitur,
 coharet, ratione cuius coherence dicitur consi-
 stere in eodem loco, in quo res, quibus coharet,
 sita sunt.*
23. *Iura simplicia nominum, vel actionum tam ex na-
 tura eorum stricta, quam ex censura iuris ter-
 riæ confituntur speciem inter bona mobilia, &
 immobilia.*
24. *D. Ios. Vela Dissert. Iuris Tom. I.*